
Komentārus un idejas sūti uz:  
generalaviation@easa.europa.eu 

 

Pievienojies vispārējās nozīmes aviācijas (GA) grupai! 
www.easa.europa.eu/community/ga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Saiknes par tēmām: 
— resursi prakstiskām nodarbībām ar avioniku;  

— pilotu kabīnes displeju drošuma pētniecība 

pieejamas “RELATED CONTENT” sadaļā. 

 
#39 (2023) 

AERO KLUBS NESEN VEICA GAISA KUĢA AVIONIKAS SISTĒMU UZLABOJUMUS. INSTRUKTORE 
ESTERE IR ĻOTI PRIECĪGA PAR JAUNINĀJUMIEM.  

BY ELENA GARCIA & MONICA MESTRE @ EASA 

CIK DĪVAINI, VIŅI JAU KĀDU KRIETNU LAIKU KLUSĒ. 

AEREO KLUBĀ… 

ES SAMAINĪJU FREKVENCES NEMAZ NEAPZINOTIES, KA TO ESMU IZDARĪJIS.  
MUMS VAJADZĒJA IEPAZĪTIES AR VISĀM SISTĒMAS FUNKIONALITĀTĒM PIRMS LIDOJUMA. 

ANDRJŪ, ŠODIEN MĒS TRENĒSIMIES, KĀ PAREIZI IELIDOT 
KONTROLĒJAMĀ GAISA TELPĀ.  

IEVADĀM ĶELNES-BONNAS LIDLAUKA KONTROLTORŅA FREKVENCI. 
 

MULTIFUNKCIONĀLAJIEM ELEKTRISKAJIEM DISPLEJIEM IR VAIRĀKAS FUNKCIJAS, SAVUKĀRT TO 
IZMANTOŠANA VAR BŪT SAREŽĢĪTĀKA. IEPAZĪSTIES AR PILOTU VADLĪNIJĀM UN PRAKTIZĒJIES 
LIDOJUMAM AR TRENIŅU MATERIĀLIEM KĀ SIMULATORIEM PERSONĪGAJOS VAI 
PLANŠETDATOROS. 

ES ATCEROS, KA BIJA REIZE, KAD NEVARĒJU ATRAST, KĀ NOVIETOT KARTI AR ZIEMEĻIEM UZ 
AUGŠU. 

TĀ IR 124,97 

ESTERE IEPAZĪSTINA ENDRJŪ AR SISTĒMAS DAŽĀDĀM FUNKCIONALITĀTĒM.  
UZ EKRĀNA, PĀRSLĒDZOT DAŽĀDOS SISTĒMAS IESTATĪJUMUS, ESTERE NETĪŠĀM SAMAINA 
AKTĪVO UN GAIDĪŠANAS REŽĪMA FREKVENCI. 

REDZI, FREKVENCI TU VARI IEVADĪT ŠEIT. IR ARĪ CITI VEIDI KĀ TO IZDARĪT… 

MĒS TUVOJAMIES KONTROLĒTAI GAISA TELPAI. SAZINAMIES AR VADĪBAS TRONI. 

 

“COLOGNE TOWER, EU-EASA, GOOD AFTERNOON”. 

 … 

KLUSUMS… 

“COLOGNE TOWER, EU-EASA, GOOD AFTERNOON”. 

. 

SKAT, FREKVENCES IR SAMAINĪTAS VIETĀM. 

ES PERSONĪGI ESMU PIERADUSI PIE TRADICIONĀLAJIEM, ANALOGAJIEM 
INSTRUMENTIEM AR KONKRĒTĀM FUNKCIJĀM. MULTIFUNKCIONĀLIE DISPLEJI 

APSTRĀDĀ DAUDZ VAIRĀK INFORMĀCIJAS, SAVUKĀRT IR SAREŽĢĪTĀKI TO 
IZMANTOŠANĀ. 

ES TRENĒJOS AR RAŽOTĀJA “SIMULATORU” UN VIDEO INSTRUKTĀŽĀM, KAS PIEEJAMAS 
INTERNETĀ. TAS IR DAUDZ PRAKTISKĀK NEKĀ MACĪTIES, IZMANTOJOT INSTRUKTĀŽAS UZ 

PAPĪRA, UN TAS IETAUPA LIDOJUMA STUNDAS. GADA NEAKTĪVĀ SEZONA IR LABS LAIKS, LAI 
TO VELTĪTU PRAKTIZĒŠANAI. 

PARAMETRI, KĀ DISPLEAJA ORIENTĀCIJA, MĒRVIENĪBAS UN CITI IESTATĪJUMI, 
VAR IZRAISĪT APMULSUMU. LABĀK IR NEMAINĪT STANDARTA IESTATĪJUMUS, 

KURUS IR IZVEIDOJIS LIDOŠANAS KLUBS. 

ANDRJŪ ATIESTATA FREKVENCES, LAI VARĒTU SAZINĀTIES AR VADĪBAS TORNI. 


